[image: ]

Об обязательствах Республики Беларусь в области государственной поддержки сельского хозяйства
Решение Высшего Евразийского экономического совета от 26 декабря 2024 года № 14.

      Руководствуясь пунктом 3 статьи 106 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года и абзацем третьим пункта 8 Протокола о мерах государственной поддержки сельского хозяйства (приложение № 29 к указанному Договору), Высший Евразийский экономический совет решил:

      1. С 1 января 2025 г. для Республики Беларусь расчет уровня мер, оказывающих искажающее воздействие на взаимную торговлю государств - членов Евразийского экономического союза сельскохозяйственными товарами, осуществляется в соответствии с Методологией расчета разрешенного уровня мер государственной поддержки сельского хозяйства, оказывающих искажающее воздействие на взаимную торговлю государств - членов Евразийского экономического союза сельскохозяйственными товарами, утвержденной Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 18 октября 2016 г. № 163.

      2. Определить, что разрешенный объем государственной рассчитываемый в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, не должен превышать 10 процентов с 1 января 2025 г. до 1 января 2030 г.

      3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 г.

      Члены Высшего Евразийского экономического совета:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыркызской

Республики

От Российской

Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14